Nº  12, Secretaría Nº  23. La Cámara Fe-
deral porteña admitió a la UIF como parte 
querellante el 24 de setiembre de 2009. 
En el expediente principal se investiga un 
fraude al Estado presuntamente cometido 
mediante el pago indebido de casi PE-
SOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
($ 54.000.000), efectuado por el MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLI-
CAS al grupo de aseguradoras extranjeras 
ACCOLADE POOL. Existen procesamien-
tos firmes, por los delitos subyacentes;

-Causa 1322/10, caratulada “N.N. s/encu-
brimiento (art. 278 del C.P.) “, en trámite

[...]

tablece que toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 
12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por el señor Jefe de Gabinete de 
Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario 
equivalente superior a la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS ($ 5.700.-).

Que en la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en la norma preceden-
temente citada, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que la atención del gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente me-